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Riigikohus võõrustab Moldova Konstitutsioonikohut

17. veebruar 2025 

17.–20. veebruaril on Eestis õppevisiidil Moldova Konstitutsioonikohtu delegatsioon, et tutvuda Eesti 
justiitssüsteemi ja Riigikohtu tööga.

Riigikohtu esimees Villu Kõve rõhutas tervituskõnes, et Eesti ja Moldova jagavad ajaloolist kogemust ning 
Moldova edusamme jälgitakse Eestis suure huviga. „Kui Nõukogude Liidu lagunemise järel olid meie 
stardipositsioonid sarnased, siis täna on Eesti liitunud Euroopa Liiduga ja loodame, et Moldova järgneb 
sellele teele,“ rääkis Kõve. „Hea meelega näeme Moldovat Euroopa demokraatlike õigusriikide peres,“ lisas 
Riigikohtu esimees.

Moldova Konstitutsioonikohtu president Domnica Manole tunnustas Eesti õigussüsteemi arengut ja rõhutas 
koostöö tähtsust. „On suur rõõm näha, kuidas Eesti õigussüsteem on pärast Nõukogude Liidu lagunemist 
jõudsalt arenenud. Meie visiidi eesmärk ongi mõista, kuidas asjad Eestis toimivad, ning samal ajal jagada ka 
Moldova kogemusi ja praktikat,“ rääkis Manole. „Loodan, et see kohtumine loob aluse heale koostööle ka 
tulevikus, et saaksime edaspidigi jagada häid praktikaid ja kogemusi,“ lisas Moldova Konstitutsioonikohtu 
president.

Riigikohtus toimunud seminaril arutleti riigikohtunik Julia Laffranque ning konstitutsioonikohtunike Serghei 
?urcani ja Viorica Puica eestvedamisel kahe kohtu koosseisude ja pädevuse üle. Erinevalt Riigikohtust võib 
Moldova Konstitutsioonikohtusse põhiseaduslikkuse järelevalve küsimusega pöörduda ka näiteks valitsus, 
kõrgeim kohtunõukogu, peaprokurör, samuti parlamendi fraktsioonid. Kui Moldova Konstitutsioonikohtule 
laekub aastas üle 300 pöördumise, siis Riigikohtu põhiseaduslikkuse järelevalve kolleegiumile esitati 
möödunud aastal 34 pöördumist. Seejuures ei pea aga Moldova Konstitutsioonikohus kõiki asju menetlusse 
võtma.

Esmaspäevase arutelu põhifookuses oli Euroopa Liidu õiguse tõlgendamine ja kohaldamine 
põhiseaduslikkuse järelevalves ning haldusõiguses. Ettekannetega esinesid riigikohtunik Nele Siitam ja 
nõunik Mats Volberg, kes käsitlesid Euroopa Liidu õiguse ja Eesti seaduste koostoimet ning selgitasid ka 
Euroopa Kohtult eelotsuse küsimise praktikat. Päeva lõpus toimunud aruteluringil uurisid külalised 
detailsemalt eelotsuse küsimise kohta põhiseaduslikkuse järelevalve asjades.

Visiidi käigus toimuvad eesolevatel päevadel kohtumised ka Vabariigi Presidendi Kantselei,  Õiguskantsleri 
Kantselei, Harju Maakohtu, Justiits- ja Digiministeeriumi esindajatega ning samuti kohtutakse Riigikogu 
Euroopa Liidu alalise komisjoni ja põhiseaduskomisjoni liimetega. Moldova Konstitutsioonikohtu visiiti 
rahastab Eesti Rahvusvahelise Arengukoostöö Keskus (ESTDEV).
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